

اخبار کوتاه

افزایش شهدای حمله‌اشغالگران

به مناطق مرکزی غزه

در دویست و چهل و سومین روز جنگ، رسانه‌های رژیم صهیونیستی عرصو سه‌شنبه از آغاز عملیات نظامی ارتش اشغالگر در اردوگاه‌های آوارگان در مرکز نوار غزه خبر دادند. این در مرکز شهر رفح در جنوب شدند. منابع پزشکی به الجزیره گفتند تعداد شهدای حملات صهیونیست‌ها به اردوگاه‌های البریج،المغازی و دیرالبلح در مرکز نوار غزه طی یک‌روزه بیش از ۷۵ شهید و ۲۲۵ زخمی افزایش یافت که به بیمارستان شهدای الاقصی منتقل شدند. خبر نگار الجزیره نیز از دستگیری فلسطینی‌ها – از جمله زنان – پس از محاصره خانه‌ای در جنوب مشرق دیرالبلح توسط اشغالگران خبر داد. در راستای عملیات رژیم صهیونیستی، نیروهای اشغالگر جاده بین شهرهای خان یونس و دیرالبلح را بستند.

تیراندازی در اطراف سفارت آمریکا در لبنان

منابع خبری لبنانی دیروز – چهارشنبه – از وقوع تیراندازی در اطراف سفارت آمریکا در منطقه «عوکر» در جبل لبنان خبر دادند. سفارت آمریکا و ارتش لبنان در این‌باره بیانیه صادر کردند. فرماندهی ارتش لبنان در بیانیه‌ای اعلام کرد: سفارت آمریکا در لبنان در منطقه عوکر در معرض تیراندازی یک نفر با تابعیت سوری قرار گرفت که نیروهای ارتش مستقر در منطقه به منبع تیراندازی پاسخ دادند و این مساله باعث شد فرد شلیک کننده به سمت سفارت زخمی شود که برای درمان به بیمارستان منتقل شد. در حال حاضر تحقیقات برای مشخص شدن ابهامات حادثه در حال انجام است.

۳۶ هزار و ۵۸۶ شهید در دویست و چهل و

سومین روز جنگ غزه

وزارت بهداشت غزه در گزارش آماري امروز خود از شهدا و زخمی‌های حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه، اعلام کرد که رژیم اشغالگر در شبانه گذشته دست به چهار جنایت زد. وزارت بهداشت غزه دیروز چهارشنبه در دویست و چهل و سومین روز از حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی به نوار غزه اعلام کرد که این رژیم در ۲۴ ساعت گذشته مرتکب چهار کشتار در حق خانواده‌های نوار غزه شده که در نتیجه آن یکبره‌های ۳۶ شهید و نیز ۱۱۵ زخمی به بیمارستان‌های نوار غزه منتقل شدند. به گزارش این وزارتخانه، هنوز تعدادی از قربانی‌های این حملات زیر آوارها و در مسیرها هستند و نیروهای امدادی و دفاع مدنی نمی‌توانند خود را به آنها برسانند.

خبر

معاون وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد:

دستور کار فائو برای تبدیل ایران به مرکز امنیت غذایی کشورهای منطقه

معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور توسعه مدیریت و منابع انسانی گفت: ایران با همکاری سازمان غذا و کشاورزی ملل متحد (فائو) به مرکزیت امنیت غذایی منطقه تبدیل می‌شود. به گزارش ایرنا از وزارت جهاد کشاورزی، هوشنگ محمدی در حاشیه سی و چهارمین نشست کمیته اجرایی سیرداپ (EC-۳۴) در تایلند، در دیدار با مدیرکل سیرداپ، تعهد جمهوری اسلامی ایران بر همکاری بیشتر و روبه رشد با سیرداپ را مورد تأکید قرار داد و افزود: در دیدارهای انجام‌شده با معاون دبیر کل فائو و مدیر کل مرکز توسعه روستایی یکپارچه آسیا و اقیانوسیه (سیرداپ) پیشنهاد شد با توجه به تنظیم و تدوین دستور امنیت غذایی دانش‌بنیان در کشور ما، جمهوری اسلامی ایران در مرکزیت امنیت غذایی کشورهای منطقه قرار گیرد. معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور توسعه مدیریت و منابع انسانی، اظهار داشت: این موضوع مورد استقبال قرار گرفت و قرار است درخواست ایران در دستور جلسات بررسی‌های فائو قرار گیرد. وی تصریح کرد: اگر این اتفاق بیفتد و فائو پشتیبانی‌های لازم را انجام دهد، کشور ما می‌تواند واحدهای تولیدی امنیت غذایی کشورهای منطقه را فعال سازد.

محمدی با اشاره به تصمیم فائو پس از انتخاب مدیر نمایندگی در ایران، تصریح کرد: بعد از تصویب این رخداد، سازمان غذا و کشاورزی ملل متحد اقدامات لازم برای سرمایه‌گذاری و انتقال دانش فنی و یافته‌های علمی را انجام خواهد داد.

معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت جهاد کشاورزی همچنین گزارشی از تولید غلات، تولیدات دامی، تولیدات گلخانه‌ای، شیلات و توسعه آبی‌پروری ارائه و آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای انتقال تجربیات کشاورزان و کارشناسان بخش کشاورزی را اعلام کرد. مدیرکل سیرداپ (مرکز توسعه روستایی یکپارچه برای آسیا و اقیانوسیه) در دیدار با هوشنگ محمدی معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور توسعه مدیریت و منابع انسانی در حاشیه سی و چهارمین نشست کمیته اجرایی سیرداپ (EC-۳۴) در تایلند بر گزار شد، گفت: ایران، یکی از کشورهای موثر در مرکز توسعه روستایی یکپارچه برای آسیا و اقیانوسیه (سیرداپ) است. وی، همچنین از آمادگی ایران برای انتقال تجربیات و مطالعات و سیاست‌های توسعه روستایی به سایر کشورهای، خبر داد. جان کیم معاون دبیر کل و مدیرکل دفتر منطقه‌ای آسیا و اقیانوسیه فائو نیز در دیدار با معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت جهاد کشاورزی در تایلند، از تلاش ایران برای امنیت غذایی تقدیر کرد. وی در این دیدار، ایران را کشوری با ظرفیت‌های عظیم از حیث نیروی انسانی و فنی کشاورزی برای امنیت غذایی دانست و برای تقویت روابط فائو با اظهار امیدواری کرد. همچنین مقرر شد در سریع‌ترین زمان، نماینده فائو در جمهوری اسلامی معرفی و برای تقویت تعاملات و رفع چالش‌های امنیت غذایی اقدامات موثر به عمل آید.

منتظر پاسخ رسمی حماس به پیشنهاد آتش‌بس هستیم



مشاور امنیت ملی آمریکا دیروز – چهارشنبه – گفت: مدیر سیار به دوحه می‌رود تا با قطری‌ها درباره آتش‌بس در غزه صحبت کند. «جیک سالیوان»، مشاور امنیت‌ملی آمریکا اظهار کرد: ما منتظر پاسخ حماس به پیشنهاد آتش‌بس از طریق میانجی‌های قطری هستیم. ویلیام برنز، رئیس سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا (سیا) به دوحه سفر خواهد کرد تا در مورد این پیشنهاد با مقامات قطری در اس آن وزیر خارجه این کشور گفت‌وگو کند. مشاور امنیت ملی آمریکا در گفت‌وگویی با خبرنگاران گفت: پیشنهاد آتش‌بسی که اسرائیل پیشتر قبول کرد امروز نیز همچنان قبول دارد. سالیوان با بیان اینکه واشنگتن توجهی به سر و صدای رسانه‌های مختلف درباره پاسخ احتمالی حماس به پیشنهاد نمی‌کند، افزود: واشنگتن تنها به پاسخ رسمی حماس که به میانجی‌ها منتقل خواهد شد، توجه دارد. وی ادامه داد: واشنگتن شبانه‌روزی با میانجی‌های قطری در ارتباط است. امیدواریم حماس با پیشنهاد آتش‌بس به عنوان بهترین راه‌پایان جنگ و بازگشت اسیران اسرائیلی و افزایش کمک‌های انسانی به غزه موافقت کند. سالیوان افزود: آنچه ما دوست داریم در آخر کار ببینیم یک استراتژی فراگیر و منسجم مرتبط با پایان عملیات نظامی در غزه است.

«تجارت» بررسی می‌کند؛

افزایش تنش‌ها میان ناتو و مسکو



جولگری می‌کند، ثبات را افزایش می‌دهد و به کشورهای ناتو و مردم آن‌ها نیز اطمینان خاطر می‌دهد».

این اولین‌بار است که سوئد که از سال ۱۹۹۰ تاکنون در مانورهای باتالیس حضور داشته، به عنوان یک عضو ناتو در آن شرکت می‌کند.

رزمایش باتالیس توسط نیروهای دریایی ایالات متحده در اروپا و آفریقا و ناوگان ششم ایالات متحده سازماندهی شده و فرماندهی و کنترل آن، توسط نیروهای «حمله و پشتیبانی نیروی دریایی ناتو» ارائه می‌شود.

«کیدریوس پریمکاس» فرمانده نیروی دریایی لیتوانی، یکی از اهداف استراتژیک این رزمایش «نشان دادن وحدت ناتو و عزم برای مقابله با هرگونه متجاوز» است.

همچنین «جانی استرینگر» معاون فرماندهی نیروی هوایی ائتلاف ناتو در «ارماتین» در آلمان گفت: «باتالیس ۲۴ ششانی از تیزهوشمی متحدان ناتو در یک محیط امنیتی پویا از طریق تمرین عملیات چند دامنه‌ای برای حفظ ثبات منطقه بالتیک است». وی افزود: «این رویکرد یکپارچه برای امنیت دریای بالتیک پیامی قوی به دشمنان احتمالی می‌فرستد، از تجاوز

وضعیت غزه هولناک است



«ریشی سوناک» نخست‌وزیر انگلیس سه‌شنبه گفت این کشور به همراه متحدانش از توافق آتش‌بس غزه که از سوی آمریکا اعلام شده است، برای «پایان دادن فوری به خصومت‌ها» قویا حمایت می‌کند. خبرگزاری اتنولی در این‌باره گزارش داد: سوناک این اظهارات را در یک مناظره انتخاباتی با «کر استارمر» رهبر حزب کارگر و پیش از انتخابات سراسری ۴ ژوئیه در انگلیس مطرح کرد. هر دو سیاستمدار در زمینه غزه هم‌نظر بودند. استارمر گفت وضعیت نوار غزه «غیر قابل تحمل» است و «فورا» به یک آتش‌بس نیاز است، او افزود:

اول از همه، ما باید اسرارا خارج کنیم. آن‌ها مدت زیادی است که زندانی هستند. نگران وضعیتی هستیم که آنها در آن قرار دارند. ما سخت به کمک‌های انسانی در غزه نیاز داریم. فاجعه‌بار است. استارمر تأکید کرد: ما باید راهی برای یک راهکار بادوام بیابیم که باید راهکاری «دولتی» باشد. ریشی سوناک هم وضعیت غزه را «هولناک» توصیف کرد. او با حمایت از طرح «جو بایدن» رئیس‌جمهور آمریکا برای آتش‌بس در نوار غزه گفت انگلیس از طرحی برای پایان دادن فوری به درگیری‌ها، آزادی اسرا، کمک‌رسانی بیشتر و پیش رفتن به سمت یک راهکار «دولتی» حمایت می‌کند.

ناتودر حال آماده‌سازی طرح‌های نظامی برای درگیری احتمالی با روسیه

روزنامه انگلیسی گزارش داد، ناتو در حال کار بر روی طرح‌هایی است که در صورت وقوع جنگ با روسیه، ده‌ها هزار نیروی آمریکایی را در امتداد «کریدورهای زمینی» در اروپای غربی فرستد. سال گذشته میلادی اعضای ناتو توافق کردند تا ۳۰۰ هزار سرباز را برای احتمال وقوع حمله روسیه به حالت آماده‌باش نگه دارند. این در شرایطی است که بروکراسی موانعی را بر سر راه مانورهای آزمایشی نیروهای ناتو ایجاد کرده و این‌وضع انتقال سریع نیروها و تجهیزات در سراسر قاره اروپا را با مشکل مواجه می‌کند. در همین حال روزنامه دیلی تلگراف سه‌شنبه گزارش داد، مقام‌های ارشد نظامی ناتو تلاش می‌کنند تا اطمینان حاصل کنند که جریان نیروها با حملات احتمالی روسیه به بنادر مورد استفاده در تنش آمریکا برای تخلیه محموله‌های خود متوقف نخواهد شد. ژنرال «الکساندر سولفرانک» رئیس فرماندهی لجستیک ناتو گفت: «واضح است که پایگاه‌های لجستیکی بزرگ همانطور که از دوران جنگ افغانستان و عراق می‌شناسیم، دیگر امکان‌پذیر نیست، چون در یک موقعیت درگیری این تجهیزات و نیروها خیلی سریع‌از بیسن می‌روند.» در گزارش دیلی تلگراف تحت‌عنوان «کریدورهای زمینی ناتو می‌توانند نیروهای آمریکایی را در صورت وقوع جنگ در اروپا به خط مقدم هدایت کند» آمده است که مسیر اصلی نیروهای آمریکایی در صورت جنگ با روسیه از طریق بندر روتردام هلند به آلمان و لهستان خواهد بود. کریدورهای جایگزین از ایتالیا، یونان و ترکیه به ترتیب از طریق اسلونی و کرواسی به مجارستان و از طریق بلغارستان و رومانی می‌گذرند. همچنین برنامه‌هایی برای مشارکت نروژ، سوئد و فنلاند برای تدارکات پشتیبانی وجود دارد.

کشاورزی

وعده دولت برای تسویه طلب گندم کاران؛

منابع لازم پیش‌بینی شده است



بر اساس مصوبه شورای قیمت‌گذاری و دستورالعمل خرید تضمینی وجه گندم خریداری شده از کشاورزان باید ۲۴ ساعت بعد از تحویل گندم پرداخت شود. آن طور که اعلام می‌شود ارزش گندم خریداری شده توسط دولت حدود ۴۰ همت است که تنها ۲۳ همت آن پرداخت شده است. امروز اما سخنگوی دولت در حاشیه جلسه هیات دولت اعلام کرد که منابع لازم برای تسویه گندم تضمینی خریداری شده از کشاورزان پیش‌بینی شد تا پرداخت هزینه گندم خریداری شده تضمینی با سرعت صورت بگیرد و بتوانیم در شش ماه اول، همه هزینه گندم‌ها را پرداخت کنیم. بهادری چهرمی همچنین اضافه کرد که تولید و خرید داخلی گندم در طول این دولت افزایش داشته است. خرید گندم داخلی ۲.۵ برابر افزایش یافته و تسویه بدهی‌ها نیز انجام شده است و امسال هم انجام می‌شود.

دست‌نامه‌های ترویجی محصولات استراتژیک تدوین می‌شود



هادی مصلی نژاد افزود: کار گروه‌های تخصصی در معاونت علمی و فناوری موسسه آموزش و ترویج کشاورزی تهیه و تدوین دست‌نامه‌های ترویجی مدیریت تولید محصولات رادر کشور رهبری و هدایت می‌کنند و کلزاییکی از مهمترین محصولات زراعی است که برای آن دست‌نامه ترویجی آماده شده است. وی اظهار داشت: در گذشته دستورالعمل‌های کلی برای تولید کلزا و سایر محصولات تهیه شده بود، اما برای نخستین بار این دستورالعمل‌ها براساس اقلیم‌های مختلف با جزئیات برای هر یک از ۳۲ استان کشور در حوزه کلزات تهیه شده در مورد سایر محصولات نیز این گونه عمل خواهد شد. مصلی نژاد ادامه داد: در دست‌نامه‌های ترویجی کلزا، آخرین مطالب

وی اذعان داشت: در تدوین این دست‌نامه‌ها کارشناسان، متخصصان و اعضای هیات علمی تراز اول کشور و کشاورزان پیشرو در قالب کارگروه‌های تخصصی مشارکت کرده‌اند

وزیر جهاد کشاورزی خبر داد:

افزایش یک میلیارد دلاری صادرات محصولات کشاورزی ایران

ندارد و به‌حواشی توجه نمی‌کند. وی تأکید کرد: امروز واحدهای تولیدی بخش کشاورزی با حد اکثر ظرفیت تولید در تلاش برای رفع دغدغه‌ها هستند تا جلوی نوسانات کالا گرفته شود ضمن آنکه تولید صادرات محور از اولویت‌ها است. وزیر جهاد کشاورزی تأکید کرد: باید به شکلی رفتار کنیم که نگاه تولیدکننده به سمت صادرات باشد ضمن آنکه حفاظت از خاک و آب به عنوان منابع پایه باید برای افزایش بهره‌وری مورد توجه ویژه قرار گیرد.

وی یادآور شد: کشاورزی دانش‌بنیان، تحلیل‌پژوهشی، آموزش‌خوب و استفاده از تمام‌روش‌های آموزش کشاورزی و ترویج با نگاه به فناوری‌روزمهمترین برنامه وزارت جهاد کشاورزی برای ارتقا و بهبود کمی و کیفی تولید است.

گروه کشاورزی، وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد: میزان صادرات محصولات کشاورزی

ایران در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ماقبل آن یک میلیارد دلار افزایش یافت.

به گزارش خبرنگار ایرنا، محمد علی نیکبخت روز چهارشنبه در بازدید از پژوهشکده بیوتکنولوژی وزارت جهاد کشاورزی مستقر در کرج به اقدامات صورت گرفته برای تقویت بخش کشاورزی اشاره کرد و افزود: بخش کشاورزی ایران تا قبل از زمستان ۱۴۰۲ حدود چهار سال نرخ رشد ارزش افزوده منفی داشت که در اواخر پارسال به مثبت نیم درصد رسید؛ انتظاری رود این روند در سال جاری استمرار یابد.

وزیر جهاد کشاورزی گفت: شاخص کل تورم کشور در اردیبهشت‌ماه جاری ۱۸ درصد بود که در مواد خوراکی و کالاهای اساسی مربوط به کشاورزی این شاخص ۱٫۸ درصد